Príloha 
Budín, 1457 
Ladislav V., kráľ Uhorska, potvrdzuje Jánovi Ňárimu z Bedegu uhorské šľachtictvo 

a erb za jeho vojenské zásluhy. 

Jednoduchý odpis originálu písaný rukou druhej polovice 18. storočia je uložený 
v Štátnom archíve v Nitre, Nitrianska župa I, Nob., OA-224 (A). Fotokópia jednoduchého 
odpisu písaného rukou 18. storočia sa nachádza aj v Madarskom krajinskom archíve 
v Budapešti - MOL Budapest, DL 73 510 (B). Nepriame zmienky o listine uviedli Féjer, 
C: Codex diplomaticus et ecclesiasticus Hungariae. Tom. VIL Vol. 5. Budae 1841, s. 121, 
č. 63; Rexa, D.: Tórvényhatósági levéltárak czímeres levelei. Budapest 1909, s. 142, 171 
a Kempelen, B.: Magyar nemes családok II. Budapest 1911, s. 14; Nyáry, Zs.: Adatok 
a bedeghi és berencsi Nyáry család tôrténetéhoz a kezdetek (1329- 1535). In: Turul, 
66, 1994, č 1-2, s. 13. 

Ladislaus, Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Sclavonie, Servie, Ráme, Bul-
garie, Galitie, Lodomerieque rex. Tibi fideli nostro cum primis dilecto loanni Nyary 
de Bedegh* gratie et favoris in te nostri regis incrementum re ipsa, atque usu com-
pertum habemus, ea demum quam firmissima regni presidia ac munimenta esse, 
que in animis hominum clementia et liberalitate principum collocantur. Et si vero 
omnibus quoad eius fieri potestur benigne facere studeamus, libenter tamen hac 
voluntate prolicius erga eos retimur, qui virtute, fidelitate et natalium splendere 
alios antecellunt, quo in ordine quanto magis eminet Ioannes, tanto sumus a te 
beneficiis et honoribus onerandum propensiores, nam quod ad genus tuum attinet: 
si quidem certorum litteralium, instrumentorum et fidelium nostrum fidedigna rela-
tione edocti sumus te Ioannem Nyary de dicta Bedegh inter nobiles semper familias 
fuisse, quin ab ipsis vestustissimis Sarmatorum principibus originem ducere. Patre 
natus Georgio, avo autem loanne filio Stephani, filii Nicolai, filii alterius Nicolai, 
filii Galii, filii Bartholomei, qui fuit Pauli, filii Ioannis, filii Gasparis, filii predicti 
filii Stephani, qui fuit Galii comitis comitatus Simeghiensis, filii Georgii, filii autem 
Ioannis, primi de Bedegh, a quo Bedeghiani nuncupamini, ea patre Stephano Nyary 
viro fortissimo et strenuo sub Stephano hujus nominis tertio cum Hunyady rege 
antecessore nostro militante e Sarmatorum principibus oriundo, progeniti. Tu vero 
avorum tuorum virtutis emulus, tibi a puero non modo ad famílie tue decora reti-
nenda, sed etiam augenda proposuisti, nam proficiente augustissimo patre nostro 
Alberto optime memorie Romanorum Imperatore, ac Hungarie rege, in Bohemicum 

* Dnes obec Bedegkér v župe Tolna v Maďarskej republike. 
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expeditionem, ubique presto fuissi, teque in ejusdem domini iŕnperatoris et patris 
nostri oculio ita gessisti, ut virum bonum, strenuum et fidelem decuit, sed et contra 
immanem Turcicam niminis Christiani hostem cum gubernatore hujus regni nostri 
Hungarie Ioanne viro in militaribus comperto ad Albam virtutis sue militantis in-
signe specimen edidisti, dum irruentem in stationem tuam hostium multitudinem, 
contempto vulnere, quod in latere dextro accepisti, fortiter cum tuis repelleres raro 
eoque sane egregio apud omnes exemplo. Ideoque ut non solum apud te, sed etiam 
apud universama famíliám et posteritatem tuam nostri erga te favoris esset testi-
monium ex singulári gratia nostra regia et animi in te affectu, tibi primum Ioanni 
Nyary dicti Georgii Nyary patris et generose et magnifice Helene Gyula matris, filio 
et per te universis liberis et posteritatibus tuis legitime natis et nascituris confir-
mamus et quatenus opus authoritatemb nostram regiam novam nobilitate donamus, 
ac per novam donationem conferimus, omnia illa avite nobilitatis ornamenta privi-
legio libertates, immunitates et jura, que a dicti majoribus tuis accepisti, quo vero 
hec tua, domusque tue decora illustriora sint, largimus tibi insignia hec nobilitaria, 
quorum maiori parte antecessores quoque tui usi fuerunt, videlicet rubrum scutum, 
in quo aurea corona regia, cui tre rami cum totidem rosis albi coloris superimpositi, 
supra scutum vero galea et aurea corona regia redimita, ea que faciei obíciturc, parte 
cancellata et supra coronam rosis tribus eadem, que in scuto est, forma exstantibus, 
hoc autem nominatum, que ind imago est originis vite et studiorum tuorum, cum tibi 
ob intemeratam fidelitatem tuam mirifice convenire, tum nepotibus tuis non modo 
gloriosum, sed etiam utile fóre, iudicavimus, ut nimirum in hoc crebrices intuen-
tes, ad virtutis tue recordationem et imitationem excitentur. Unde pro authoritate 
nostra regia statuimus, ut hec vere nobilitatis insignia instar aliorum quorumlibet 
et regni nostri verorum nobilium perpetuo ubivis gentium in omnibus actionibuse, 
expeditionibus in proeliisf, monomachiis et quibuscunque pugnis et exercitus vexil-
lis, tentoriis, scutis et sigillis, monumentis et picturis, edificiisque ferro et gestare 
tu Ioannes Nyary possis et valeas, universeque posteritates tue legittime possint 
et valeant, nemire unquam prohibenter damus ergo immo conferimus privilégium 
hoc et decretum nostrum pro perpetua stabilitate confirmamus, harum nostrarum 
chyrographo et duplici sigillo nostro authentico munitarum vigore et testimonio lit-
terarum8. Dátum per manus reverendissimi in Christo Patris Dionisii, Sacre Románe 
Ecclesie cardinalis archiepiscopi Strigoniensis, primatis et perpetui legáti, summi 
cancellari nostri aulici et fidelis nostri charissimi in arce nostra regia Búda Anno 
Domini Incarnationis 1457,h regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie duodecimo.